



## CRISTIANA CASAIOLI

+39 348 3316096

[casaioli65@gmail.com](mailto:casaioli65@gmail.com)

Data di nascita 03/09/1965 | Nazionalità Italiana

**Consigliere Comunale, Gruppo Progetto Perugia – Romizi Sindaco**  
**Presidente III<sup>a</sup> Commissione Permanente - Assetto ed utilizzazione del territorio, ambiente ed infrastrutture, demanio e patrimonio**  
**Presidente della Commissione Pubblico Spettacolo**  
**Comune di Perugia**

Laureata in Economia e Commercio, attualmente Consigliere e Presidente della III<sup>a</sup> Commissione Permanente e della Commissione Pubblico Spettacolo del Comune di Perugia, dal 2014 al 2019 ho ricoperto il ruolo di Assessore con delega al Commercio, Artigianato e Mobilità nella I<sup>a</sup> Giunta Romizi. In questi anni il mio obiettivo è stato migliorare l'attrattività e l'accessibilità della Città creando un calendario di eventi di grande successo (quali lo Sbaracco, il Funambolo, un Natale da Favola, il concerto di Radio Subasio) e azioni concrete per cittadini e turisti (il regolamento sui giochi leciti contro la ludopatia, riduzione della tassa di soggiorno, delle tariffe dei parcheggi, prolungamento di orario del Minimetro, nuove regolamentazioni per sosta, ZTL, dehors, ed in ultimo il Piano Urbano della Mobilità Sostenibile - PUMS). Ho promosso Perugia Centro Commerciale Naturale (Enjoy Perugia), la riqualificazione delle mostre mercato, il nuovo regolamento sagre e feste popolari, e ho attuato un percorso di semplificazione degli obblighi amministrativi.

### Regolamenti approvati

- Regolamento dello spettacolo viaggiante della città di Perugia (C. C. n. 45 del 13/04/2015)
- Regolamento comunale sagre e feste popolari (C.C. n. 107 del 31/8/2015)
- Regolamento comunale imposta di soggiorno (C.C. n. 139 del 26/04/2016)
- Regolamento comunale del commercio su area pubblica e la pianificazione di tutti gli spazi pubblici destinati a tal fine (C.C. n. 160 del 12/12/2016)
- Regolamento della pubblicità (C.C. n. 59 del 15/5/2017)
- Regolamento comunale dei giochi leciti (C.C. n. 126 del 26/11/2018)
- Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche del centro storico per il ristoro all'aperto (DEHORS) e per l'utilizzo dell'immagine della Città di Perugia (atto n. 48 del 01/04/2019)

### Piani approvati:

- Piano Urbano della Mobilità Sostenibile - PUMS
- Documento di aggiornamento della programmazione commerciale per l'insediamento delle Medie e Grandi Strutture di vendita di dimensioni superiori a 1.500 mq di superficie di vendita (M3; G1; G2)
- Noi CHUMS! Piani spostamento casa lavoro

**Principali progetti ed eventi promossi**

- Sportello unico per le attività produttive ed edilizie (SUAPE)
- Snellimento procedure SCIA
- Perugia Centro Commerciale Naturale (Enjoy Perugia)
- Implementazione mostre mercato
- Sbaracco
- Concertone di Radio Subasio
- Il funambolo

**Partenariati Promossi**

- Consorzio Perugia in Centro
- Confcommercio
- Città gemelle
- Proloco di Perugia

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

- DA GIUGNO 2019** **Consigliere e Presidente III<sup>A</sup> Commissione Permanente, Assetto ed utilizzazione del territorio, ambiente ed infrastrutture, demanio e patrimonio Gruppo Progetto Perugia – Romizi Sindaco, Comune di Perugia**  
Corso Vannucci, 19, Perugia (PG)
- Dal 2014 ad oggi** **Presidente della Commissione Pubblico Spettacolo Comune di Perugia**  
Corso Vannucci, 19, Perugia (PG)
- Dal 2014 al 2019** **Assessore al Commercio, Artigianato e Mobilità, Comune di Perugia**  
Corso Vannucci, 19, Perugia (PG)
- Dal 1985 ad oggi** **Direttore amministrativo Bruno Calzature Spa**  
Viale S. Sisto, 130, 06132 San Sisto, Perugia PG  
+39 075 528 8212 - [brunocalzature@libero.it](mailto:brunocalzature@libero.it)  
<https://www.brunocalzature.net>
- 2012 – 2014** **Presidente Ente Bilaterale Territoriale del Terziario Perugia**  
Via Settevalli, 320, 06129 Perugia PG  
+ 39 075 506711  
<http://www.ebtperugia.it>
- 2008 – 2014** **Presidente della Commissione Provinciale INPS Commercianti**  
Via Luigi Canali, 5, 06124 Perugia PG  
+39 075 50371

- 2008 - 2014 **Vicepresidenza della Associazione Commercianti Perugia e Comprensorio (ASCOM)**  
Via Settevalli, 320, 06129 Perugia PG  
+39 075 506711  
<http://www.confcommercio.umbria.it>
- 2000 - 2014 **Presidente fondatore Settore Moda Confcommercio Provincia di Perugia**  
Via Settevalli, 320, 06129 Perugia PG  
+39 075 506711  
<http://www.confcommercio.umbria.it>
- Operazione SALDI TRASPARENTI, codice deontologico tra commercianti e consumatori
  - VivaShop, primo e-commerce umbro ([www.vivashop.it](http://www.vivashop.it)), vincitore del bando Resta Commercio 2008.
- 2008 - 2011 **Consigliere del Consorzio Innovazione Terziario (I.T.E.R.)**  
Strada di Montecorneo, 45, 06126 Perugia PG  
+39 075 518491  
<https://www.innovazioneterziario.it/pagine/contatti>
- 2008 - 2011 **Consigliere nazionale FEDERCALZATURE**  
<http://www.federalzature.it/org.htm>
- Delega agli Studi di Settore
- 2004 - 2008 **Consigliere dell'Associazione Commercianti Perugia e Comprensorio (ASCOM)**  
Via Settevalli, 320, 06129 Perugia PG  
+39 075 506711  
<http://www.confcommercio.umbria.it>

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

- 18 luglio 2005 **Laurea Magistrale in Economia e Commercio**  
Università degli studi di Perugia  
Relatore - Professor Luca Ferrucci  
Titolo Tesi - *"Lo sviluppo del settore calzaturiero italiano e le nuove strategie di successo: la Cesare Paciotti S.p.a."*
- 18 luglio 2005 **Maturità scientifica**  
Liceo Galileo Galilei, Perugia

## COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B1/B2	B1/B2	B1/B2	B1/B2	B1/B2

Altre competenze Durante la mia esperienza lavorativa, sia nell'ambito del commercio che della pubblica amministrazione, ho avuto modo di sviluppare ottime capacità personali e comunicative, quali la capacità nella gestione del lavoro di gruppo, nella risoluzione delle situazioni conflittuali, nella percezione e nel rispetto delle esigenze dei singoli. Possiedo buone capacità comunicative e relazionali, disponibilità all'ascolto e al confronto, un atteggiamento costruttivo e aperto, un'ottima capacità di leadership, senso dell'organizzazione, ed una forte esperienza nella gestione di progetti e partenariati, anche con il coinvolgimento di enti o gruppi pubblici, privati e stranieri.

Patente di guida B

## ULTERIORI INFORMAZIONI

//

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Perugia, 12/09/2019



# Ministero della Giustizia

## Sistema Informativo del Casellario

### Certificato Elettorale del Casellario Giudiziale

(ART. 29 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 15692/2019/R

Al nome di:

Cognome **CASAIOLI**  
Nome **CRISTIANA**  
Data di nascita **03/09/1965**  
Luogo di Nascita **PERUGIA (PG) - ITALIA**  
Sesso **F**

sulla richiesta di: **INTERESSATO**  
per uso: **ELETTORALE (ART. 29 D.P.R. 14/11/2002 N.313)**



Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI PERUGIA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del

diritto di certificato

diritto di urgenza

PERUGIA, 20/09/2019 13:16

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO  
(DE PALMA GIOVINA)

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.

Certificato dei carichi pendenti ai sensi dell'art. 60 c.p.p.  
CASAIOLI CRISTIANA



N. prot.

3034/11



## PROCURA della REPUBBLICA PERUGIA

\*\*\*

### CERTIFICATO DEI CARICHI PENDENTI

Al nome di: **CASAIOLI CRISTIANA**  
data nascita: **03/09/1965**  
luogo nascita: **PERUGIA - PG**

Su richiesta dell'interessato si certifica, ai sensi dell'art. 60 c.p.p., che dal Registro Informatizzato delle Notizie di Reato di questa Procura della Repubblica con dati aggiornati al giorno 21/09/2019 alle ore 9.21.03:

**NON RISULTANO CARICHI PENDENTI**

Per uso Amministrativo.

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla Legge.

PERUGIA li, 21/09/2019

Compilatore (213)

CA  
P  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Cristiana De Pasima  
(Il Cancelliere)